



Período: 1º Semestre/2007

	Julho/2006	Agosto/2006	Setembro/2006	Outubro/2006	Novembro/2006	Dezembro/2006	Janeiro/2007	Fevereiro/2007	Março/2007	Abril/2007	Mai/2007	Junho/2007	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	342.029,42	338.177,93	318.013,49	324.188,19	359.600,33	415.793,61	388.090,72	390.750,77	338.194,99	414.221,13	421.884,30	427.172,97	4.478.117,85	4.760.629,76
Receitas Tributárias	3.103,74	4.383,24	3.134,57	8.358,46	10.764,55	3.151,00	7.638,75	3.349,97	4.421,23	5.688,86	10.431,06	3.639,37	68.064,80	70.338,48
Receitas de Contribuições	1.704,89	0,00	821,14	906,67	884,12	958,17	1.050,43	973,19	0,00	1.882,00	811,18	947,34	10.939,13	11.328,28
Receitas Patrimoniais	453,78	620,08	509,01	539,73	558,03	590,52	617,02	614,04	501,92	644,31	341,75	875,05	6.865,24	7.188,18
Receitas de Serviços	100,94	519,00	652,02	7.486,87	1.247,74	1.457,84	266,50	240,00	210,00	9,00	92,50	125,50	12.407,91	1.887,00
Transferências Correntes	336.609,71	332.567,13	312.607,31	306.193,78	345.755,48	409.288,46	378.079,77	385.299,23	332.114,74	405.568,50	409.950,20	421.247,91	4.375.282,22	4.664.520,70
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	250.804,31	253.792,90	235.801,78	213.683,75	263.179,54	320.048,58	285.762,76	307.113,32	254.758,19	316.403,50	326.565,02	333.609,72	3.361.523,37	3.648.425,02
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	0,00	10,00	33,64	1.457,79	26,99	298,52	23,65	0,00	32,94	40,93	7,71	72,65	2.004,82	355,76
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	736,52	736,52	736,52	736,52	736,52	736,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.419,12	0,00
Demais Transferências da União	366,00	0,00	0,00	0,00	2.892,37	2.892,38	0,00	0,00	3.601,17	0,00	465,68	232,84	10.450,44	8.599,38
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	3.770,07	3.380,57	3.907,46	3.784,94	3.415,33	3.231,96	3.060,21	3.353,70	2.903,85	2.681,90	3.154,28	3.179,55	39.823,82	36.666,98
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	1.859,48	1.859,48	2.116,25	2.116,25	2.116,25	2.116,25	2.116,25	2.116,25	2.116,25	2.116,25	2.116,25	2.116,25	24.881,46	25.395,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	389,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1.946,77	389,40	389,40	389,40	389,40	0,00	778,80	4.672,80	4.672,80
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	35,27	0,00	70,54	35,27	35,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176,35	0,00
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	0,00	204,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204,73	0,00
Transferências do Salário-Educação	1.788,63	814,15	1.944,69	887,95	1.937,44	924,07	2.613,70	1.697,05	784,53	1.142,49	2.050,83	1.141,69	17.727,22	18.860,58
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação	796,40	796,40	796,40	796,40	796,40	796,40	0,00	0,00	814,00	814,00	814,00	814,00	8.034,40	6.512,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao	1.826,74	0,00	0,00	913,37	913,37	1.826,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128,70	5.608,94	257,40
Transferências Financeiras do ICMS-Desoneração - L.C. N. 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.349,89	4.349,89	8.699,78
Cota-Parte do ICMS	48.978,72	53.918,85	46.952,50	57.224,89	51.004,84	55.840,15	53.403,34	50.423,94	48.944,25	52.627,37	56.670,86	55.816,59	631.806,30	635.772,70
Cota-Parte do IPVA	91,07	265,34	204,39	628,37	0,00	265,34	8.831,60	3.575,60	1.864,50	1.860,56	148,85	160,01	17.895,63	32.882,24
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	836,76	837,82	1.070,59	1.543,95	390,86	937,69	1.232,62	911,40	857,67	889,22	945,37	1.044,10	11.498,05	11.760,76
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	4.408,65	0,00	0,00	4.368,53	0,00	0,00	4.571,11	0,00	0,00	4.382,52	0,00	0,00	17.730,81	17.907,26
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação	14.921,46	15.950,37	14.203,27	14.836,28	16.720,54	17.427,07	16.075,13	15.718,57	15.047,99	22.220,36	17.011,35	17.803,12	197.935,51	207.753,04
Outras Transferências	5.000,00	0,00	4.769,28	3.179,52	1.589,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.538,56	0,00
Demais Receitas Correntes	56,36	88,48	289,44	702,68	390,41	347,62	438,25	274,34	947,10	428,46	257,61	337,80	4.558,55	5.367,12
SOMA	342.029,42	338.177,93	318.013,49	324.188,19	359.600,33	415.793,61	388.090,72	390.750,77	338.194,99	414.221,13	421.884,30	427.172,97	4.478.117,85	4.760.629,76
(-) EXCLUSÕES	45.203,35	46.392,87	42.656,46	40.978,30	47.296,71	56.634,40	51.059,77	53.767,24	50.874,59	73.865,65	64.306,72	65.792,28	638.828,34	719.332,50
FUNDEB	45.203,35	46.392,87	42.656,46	40.978,30	47.296,71	56.634,40	51.059,77	53.767,24	50.874,59	73.865,65	64.306,72	65.792,28	638.828,34	719.332,50
SOMA	45.203,35	46.392,87	42.656,46	40.978,30	47.296,71	56.634,40	51.059,77	53.767,24	50.874,59	73.865,65	64.306,72	65.792,28	638.828,34	719.332,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	296.826,07	291.785,06	275.357,03	283.209,89	312.303,62	359.159,21	337.030,95	336.983,53	287.320,40	340.355,48	357.577,58	361.380,69	3.839.289,51	4.041.297,26